Auf der Rückseite die alte Registratur: Confirmatio et consensus Gunther! et Johannis dominorum de 
Werle super venditione bonorum a domino Ny. fratre eorum cum abbate facta.

Die drei Siegel von den grauen Hanfschnüren abgefallen.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Original s. r. Kl. Neuenkamp Nr. 42; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. IV 
Nr- 760; Bibl. der Ges. für Pomm. Gesch.: Dreger, Registratur in (1288) Nr. 7; Klemptzens Extract re. fol. 48.

^druckt im Mekl. Urk.-Buch HI S. 292 Nr. 1946; Duge, Urk. Nachr. über Goldberg, Urkunden S. 38 
(Uebersetzung).

1486.

1288.
Hermann, Bischof zu Schwerin, und das Domkapitel daselbst überlasten dem Kloster Eldena den 

Zehnten aus den Klosterdörfern.

Bischop -Hermans vnb des capittels van Schwerin, darin fe nhageuen den regeden 
in des abts dorpern anno MCCLXXXVIII.

Bibl. der Ges. für Pomm- Gesch.: Kantzows Extract rc. (Ia Folio Nr. 53) fol. 80v.
Gedruckt im Mekl. Urk.-Buch Hl S. 292 Nr. 1945; Pyl, Gesch. des Kl. Eldena, Seite 609.

1487.

1288.
Das Kloster Stolp verkauft an Rudolf von Neuenkirchen den Zehnten des Dorfes Bugewitz und 

der Güter Busow und Rosebarch, wofür das Kloster das Dorf Relzow erworben hat.

Nos Radolfus, dei gracia abbas ecclesie Stolpensis, Dithmarus prior atque totus conuentus 
profitemur testantes presencium per tenorem, quod de libero arbitrio, nostro et de bona nostra 
omnium voluntate domino Rodolfo de Nienkerken et suis neris heredibus omnem decimam 
nostram et ecclesie nostre in bonis tam possessis quam inpossessis uille Bugheuiz vendidimus, 
itaque distinguendo de Barnirvorcht vsque ad molendinum merice, de molendino merice 
vsque ad distinctionem terminorum uille Busow. Preterea in eadem vendicione dimisimus 
vendentes omnem decimam nostram et ecclesie nostre predicto domino Rodolfo et suis legitimis 
heredibus in bonis Busow et Rosebarch, prout jacent in distinctionibus terminorum et illos 
nummos dedimus pro bonis ville Relzow; actenus si predictus Rodolfus et sui heredes veri 
vnam uillarum predictarum vel omnes vendere voluerint, licite vendere possunt, sicut eas 
habuerunt a nostra potestate. Igitur cum omnis res mundana sit transitoria et moritura, 
ergo litteras presentes cum nominibus testium conscribi jussimus et sigillis roborari nostris. 
Hii sunt testes : dominus Hinricus Paganus, dominus Conradus et frater suus dominus Gerar- 
dus de Nienkerken, dominus Albertus de Rubekow, Echardus et Conradus Paganus et alii 

quam plures uiri fide digni. Datum anno domini MCCLXXXVIII.

Siegelbruchstück an grünseidener Schnur anhängend.
Original im Stadt-Archiv zu Anklam s. r. Nr. 8.
Gedruckt bei Stavenhagen, Chronol. Beschreibung der Stadt Anklam S. 356 Nr. 44.

1488.
1289 Januar 9. (dominica infra octauam Epyphanie) Dargun.

Der Ritter Hermann Mustecke leistet dem Kloster Dargun Verzicht auf seine Ansprüche wegen des 
Gerichts und der Grenzen des Dorfes Methling, sowie wegen der Zehnten aus Vippernitz.

— — — Nicolaus Gallus, Johannes Molteko, Mathyas1) et Gerardus fratres dicti Ketelhot, 
milites, Johannes Segebodonis, burgensis in Dymin2), et alii quam plures. Actum et datum 

Dargun, anno domini MCCLXXXIX, dominica infra octauam Epyphanie.
I) Mathias. 8 2. 2) Dymmin. 8 2.
Zwei Originale im Großherzogl. Mekl. Haupt-Archiv zu Schwerin (S 1. 8 2).
Gedruckt bei Lisch, Urk. des Geschl. Hahn I B. S. 143; Mekl. Urk.-Buch M S. 331 Nr. 2000.

1489.

1289 Januar 27. (VI kalendas Februarii) in castro Stolp Pomeranie.

Pribislaw von Slavien, Herr zu Daber und Belgard, überträgt dem Kloster Bukow 200 Hufen 
im Lande Belgard mit allem Rechte, belegen neben den von Ritter Johann Kuhle dem Kloster beim Dorfe 
Persanzig geschenkten 100 Hufen, und behält sich den halben Ertrag der ersteren auf Lebenszeit vor, 
wenn das Kloster dieselben weiter vergiebt, während die ganzen Einkünfte dem Kloster zustehen sollett, 
falls es dort ein Vorwerk anlegt oder diese Hufen unter eigenen Pflug nimmt.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Nos Pribislaus de Slfauia],1) dominus 
terre D oberen et terre Belgarth in Cassubia, omnibus presentem paginam visuris seu audituris 
in perpetuum. Vt que geruntur in tempore, [fir]miora permaneant et posterorum noticie 
supponantur, prudens antiquitas decreuit omnes actiones et opus quodlibet, quod ad futuram 
porrigitur posteritatem et robur perpetue firmitatis sortiri debet, instrumentis priuilegiorum 
et literarum beneficiis perhennari, ne uersutis hominibus et querentibus, que sua non sunt, 
via pateat postmodum malignandi. Ad noticiam igitur omnium presencium et futurorum vo
lumus peruenire patenter, quod nos de maturo consilio et bona voluntate et vnanimi consensu 
dilecte coniugis [nostre KJaterine diem messionis extreme pietatis operibus preuenire volentes, 
pro salute anime nostre et dilecti fratris nostri beate memorie Pribislai et parentum nostrorum 
et eterne [beatitudinis premjio conquirendo ad honorem dei et gloriose matris eius Marie 
contulimus domino abbati et conuentui claustri Buchouie, ordinis Cysterciensis, dyocesis Ca- 
minensis, [territorii Slauen]ensis, in terra nostra Belgarth Cassubie, ducentos mansos cum 
titulo proprietatis et perpetue possessionis et omni iure et iurisdicione, sententia videlicet 
capitali et manuali, cum pratis, pascuis, piscationibus, aquis et aquarum decursibus, siluis, 
agris cultis et incultis, vsuagiis et cum omnibus fructibus et vtilitatibus, que nunc in eis 
sunt vel que super terram [uel] sub [terra] nunc apparent uel postmodum apparebunt, vide
licet in aurifodinis, argenti, salis, plumbi, stanni vel cuiuscunque metalli, vel ex eis processu 
temporum per labores [vel expensas predict]orum fratrum poterunt prouenire, ipsos iuxta metas 
centum mansorum eisdem ab honesto milite Johanne Kulen iuxta villam Persan tuam datorum 
predictis f[ratribus assignantes] perpetuis temporibus libere possidendos, tali autem exceptione, 
vt predictis ducentis mansis adiutorio nostro et dictorum fratrum Buchouie quocunque hominum 
genere locatis, tocius fructus et emolumenti dimidietas cedat ad manus nostras per dies uite 
nostre tantum, reliqua uero dimidietate gaudeant dicti fratres. Cum uero deo disponente in 
persona propria viam vniuerse carnis ingressi fuerimus, omnis fructus et vtilitas predictorum 
ducentorum mansorum cum perpetua pace et quiete. ad usus fratrum proueniat predictorum. 
Preterea domino abbati et fratribus eius hanc conferimus libertatem, vt homines, qui prodictos 
ducentos mansos possederint, liberi sint ab omni exactione, vrbium edificatione, castrorum 
munitione, pontiumque positione ac vtrorumque reparatione et ab omni theloneo et ab omni 
expeditione, ita vt post obitum nostrum nulli quicquam teneantur ex debito, nisi soli deo et 
claustro prolibato. Damus nichilominus eisdem fratribus libertatem infra terminos predictorum 
ducentorum mansorum predium siue grangiam exstruendi. Quam si exstruxerint uel quoquo 
alio modo propria aratra ibidem habuerint, nichil iuri nostro ex eorum prouentibus vsurpamus. 
Vt autem hec nostra donatio perpetue certitudinis robore sanctiatur, presens scriptum ipsis 
dedimus sigilh nostri munimine consignatum. Huius rei testes sunt dominus Henricus capellanus 
noster, dominus Daniel capellanus et notarius noster, Nicolaus Hakenbeke, Johannes frater